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Beretning fra Formanden 
 
Jeg vil som altid starte med at takke alle de frivillige ude i klubberne. År efter år gør de en kæmpe indsats for at 
få hverdagen i klubberne til at fungere. Jeg ved også, at det store arbejde ofte bliver udført af for få hænder. Der 
er ikke mange klubber, der ikke kunne bruge en ekstra hånd. Jo flere frivillige der er, jo nemmere og sjovere er 
det for alle. Jeg vil derfor opfordre alle til at bidrage med stort som småt. De fleste bliver faktisk overraskede 
over, hvor givende det er, når man er med til at bidrage til sin klub. Jeg vil også opfordre dem, der allerede er 
frivillige i deres klub, til at gøre en indsats for at brede arbejdet ud på flere hænder. Det vil give den enkelte klub 
mange flere muligheder og sikre, at byrden ikke er for tung for den enkelte. Jeg tror og håber, at der er flere fri-
villige derude – de skal bare have en opfordring eller to. Til sidst vil jeg også opfordre alle, der ikke selv har tid 
eller overskud til at være frivillig, til at i ny og næ klappe en af de frivillige på skulderen. De fleste af os har vist 
en tendens til at glemme at sætte pris på deres hårde arbejde. 
 
Medlemstallene i Badminton København har været støt stigende siden år 2017. Endda også i de år, hvor vi var 
ramt af corona-udfordringerne. Jeg har nu i flere år tænkt, at den positive udvikling ikke kan blive ved. På lands-
plan har vi ikke haft den samme positive udvikling gennem årene, hvilket blot understreger, at vi som kreds og 
især de københavnske klubber gør noget rigtigt. Sidste år rundede vi 11.091 fordelt på 42 klubber. Det var en 
stor milepæl for kredsen, og selvom de officielle medlemstal ikke er ankommet endnu, så tør jeg godt at love, at 
vi også i 2024 er gået frem igen. Man skal jo hele tiden sætte nye mål, så hvorfor ikke gå efter medlemsstigning 
igen i den kommende sæson. Vi har en masse dygtige og veldrevne klubber, så selvom mange af vores klubber 
kæmper med manglende haltid, så tror jeg på, at det kan lykkedes. 
 
I løbet af sæsonen har vi afholdt en del arrangementer. U11, U13 og U15 samlinger. Kredsmatch for U11, U13, 
U15 og U17 mod Sjælland i Værløse. KM og KMU, der endnu en gang slog rekord i antal deltagere. U11/U13 
fællestur med Badminton Sjælland til Stockholm. Årets U11 hold, U13 og U15 hold var til kredsholdkampsmatch 
mod de andre kredse i Middelfart. U13/U15/U17 turnerings-fællesture til Jylland. Rigtig mange af arrangemen-
terne er gengangere fra tidligere år, men vi prøver også nye tiltag. Det gode samarbejde, især på ungdomssi-
den, med Badminton Sjælland udvikler og udvides næsten fra sæson til sæson. I den kommende sæson vil vi, 
hvis alt går vel, også påbegynde et samarbejde med det svenske badmintonforbund. 
 
Sidste år på årsmøde nævnte jeg, at kredsen i forbindelse med VM i Royal Arena havde fået nogle ekstra mid-
ler. Det er vi selvfølgelige meget glade for, og vi har derfor sammen med DGI Storkøbenhavn ansat en projekt-
medarbejder, der i samarbejde med de to andre konsulenter Mathias Haulund og Christoffer Børme Mogensen 
vil udvikle og støtte klubberne i Badminton København. Den nye konsulent hedder Katrine Roesgaard. Hun har 
et bredt badminton CV, og spiller selv til dagligt i FBK. Tag godt imod hende. Katrine vil primært have fokus på 
flere piger i sporten, flere trænere/frivillige og udvikling af de områder i kredsen, der ikke har så mange badmin-
tontilbud. Så hvis din klub har brug for noget, så ræk endelig ud til en af konsulenterne, Udvalgsformændene 
eller mig – hellere en gang for meget end en gang for lidt. 
 
Endnu en velafviklet sæson går på hæld. Inden sæsonen er helt færdig, er mange klubber allerede i fuld gang 
med at planlægge den kommende sæson. Det er vi også i bestyrelsen, og jeg håber, at den kommende sæson 
bliver lige så god som denne. Vi i bestyrelsen prøver også at udvikle os, men jeg må også indrømme, at det til 
tiden kan være lidt svært at nå det hele. Vi mangler hænder, så hvis du tror at kredsarbejdet kunne have din in-
teresse, så ræk endelig ud til mig, så tager vi en uforpligtende snak. Jeg er sikker på, at vi kan bruge dine kom-
petencer. Dette kan både være i bestyrelsen eller i et af udvalgene. 
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Til sidst vil jeg endnu engang takke klubberne, trænerne og de frivillige for deres indsats for badmintonsporten i 
det forgangne år. Jeg vil også gerne takke bestyrelsen og de underliggende udvalg for deres indsats i løbet af 
året.  
 
Mange hilsner, 
Kristian Pihl 
Formand 
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Beretning fra Ungdomsspilleudvalget 
 
USU-udvalget har i sæsonen bestået af Sung Jakobsen, Kristian Pihl, Kasper Madsen, Camilla Lercke og Su-
sanne Kauffmann (formand).  
 
Kredstræning 
Afholdes et par gange i løbet af sæsonen. Nogle kredssamlinger afholdes i Badminton København-regi, andre i 
samarbejde med Badminton Sjælland.  
 
Kredsmatch 
Kredsmatch mod Badminton Sjælland afholdt i august med deltagelse af u11, u13, u15 og u17. Holdkampene 
spilles som alm. seniorholdkamp – altså med 13 kampe. Dette er en venskabskamp og det har været et ønske 
fra begge kredse, at den ikke skulle være pointgivende. Vellykket arrangement i Værløsehallerne. 
 
Årets Hold u11, u13 og u15. 
u11, u13 og u15-holdene har deltaget i den årlige kredsturnering på Fyn primo november. Dette er et utrolig hyg-
geligt arrangement, der også har stor fokus på det sociale aspekt kredsene imellem. Til arrangementet deltager 
de 4-5 bedste piger/drenge i hver årgang. Transport foregår i fællesbus med spillerne fra Badminton Sjælland.  
 
KM 
KM afholdt primo december for M- og E-spillere med indledende kampe i GBK og finaledag i SIF om onsdagen. 
Udover de individuelle mesterskaber spiller man om Københavnerpokalen. Den tildeles den klub som samlet får 
flest placeringer (1., 2. eller 3. pladser). I 2024 vandt Gentofte. Trods mange informationer i invitationen er der 
stadig forvirring mht. KM og KMU og hvem der deltager hvor. Tilstræbes hvert år at gøre informationen så fyl-
destgørende som muligt.  
 
Fællesrejser 
Der er fra begge kredse (Badminton Sjælland og Badminton København) et stort ønske om større samarbejde. 
Der har derfor været afholdt fællesrejser til flere turneringer  i Jylland. Tilslutningen endnu ikke så stor, da det er 
et nyt tiltag i Badminton København. Klart ønske om at udvide samarbejdet til at omfatte flere fællesrejser for 
flere aldersgrupper.  
 
Udenlandstur 
Badminton København deltager i fællestur med Badminton Sjælland til Stockholm. Dette er et tilbud for de bed-
ste U11 og U13 spillere.  
 
Nye T-shirts  
Nye kredsbluser indkøbt. Benyttes til kredsmatch og Årets Hold.  
 
Samarbejde med svenske landshold 
Henvendelse fra det svenske landshold mht. samarbejde omkring træningssamling og træningskamp. Dette af-
holdes i foråret 2025. 
 
Fra USU skal der lyde en stor tak til klubberne for deres opbakning og engagement i ungdomsarbejdet. 
 
Med venlig hilsen 
Susanne Ørding Kauffmann 
USU-formand 
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Beretning fra Holdturneringsudvalget 
 
Holdturneringsudvalget (HU) har i sæson 2024/25 haft følgende sammensætning: Thomas Irving Pedersen (For-
mand/Senior), Lars Michelsen (Senior+) og Kristian Bjørn (Ungdom). 
 
Generelt 
Hele udvalget har nu fået en sæson ind under huden, og har kunnet gå til denne sæson med lidt mere erfaring. 
Den daglige drift køres af Badminton Danmarks Administration samt DGI, som kører en del af ungdomsturnerin-
gen, og her har vi etableret et rigtig godt samarbejde. 
 
Vi har prøvet at automatisere mange af de manuelle processer efter bedste evne, og således foregik både til-
melding og betaling for første gang via BadmintonPlayer på samme tid. Det krævede tilvænning hos en del klub-
ber, men endte med at forløbe fuldstændig smertefrit. Vi kan kun som ved tidligere sæsoner opfordre klubberne 
til, at de får opdateret kontaktpersoner på BadmintonPlayer, så klubberne ikke misser vigtig information som 
f.eks. tilmelding af hold til den kommende sæson. 
 
Senior 
Der var ved sæsonstart tilmeldt 81 hold til dette års turnering, hvilket var en stigning på 5 i forhold til sidste sæ-
son. Da holdturneringen stadig er i gang kendes vinderen af Københavnerserien samt op- og nedrykkere i alle 
rækker ikke i skrivende stund.  
 
Senior+ 
Der var ved sæsonstart tilmeldt 122 hold til dette års turnering – hvilket var 5 hold mindre end sidste sæson – 
fordelt på 47 hold i 40+, 42 hold i 50+, 25 hold i 60+ og 8 hold i 70+. En af de store ændringer inden denne sæ-
son var at alle de bedste rækker blev omdøbt til Eliteserien. Her har der som udgangspunkt været 10 hold, hvil-
ket har betydet op til 9 kampe for hvert hold, hvilket har skabt udfordringer med at finde plads i kalenderen, da 
mange også deltager i forskellige årgange. Frem mod de kommende sæsoner vil vi evaluere om 10 hold i den 
bedste række er for stort et tal. 
 
Ungdom 
Der var ved sæsonstart tilmeldt 222 københavnske hold til dette års holdturnering, hvilket var en lille tilbagegang 
i forhold til sidste sæson. I mange af rækkerne kører vi i fællesskab med Badminton Sjælland sammen med DGI, 
og nogle gange skal man holde tungen lige i munden for at holde styr på hvilke rækker der administreres af 
hvem. 
 
I skrivende stund er der ved at blive fundet de endelige hold, som skal deltage i DMU.  
 
Flytning af kampe 
Inden denne sæson blev vi i HU enige om at køre en lidt hårdere linje for kampflytninger, da vi i sidste sæson 
oplevede at flere klubber udsatte deres kampe på ubestemt tid hver gang de havde et afbud, hvilket betød at i 
nogle rækker var der klubber der havde spillet 3-4 kampe mindre end de øvrige hold i sidste del af sæsonen. 
 
Opstramningen har bl.a. betydet, at kampene skal afvikles inden kampene i næste runde og efter kampene i sid-
ste runde. For klubber der har fået nej til at flytte kampe udover dette er det stort set hver eneste gang alligevel 
lykkedes at stille et slagkraftigt hold.  
 
Generelt kan vi kun anbefale, at man får tjekket kalenderen først på sæsonen, så man er ude i god tid for at 
flytte kampene og ikke først tager fat i modstanderne under en uge før, når man pludselig kommer i tanke om, at 
man altid har mange ude at rejse op til en bestemt ferie. Generelt er klubberne også blevet bedre til dette. Dog 
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anbefaler vi, at man involverer HU tidligt, såfremt modstanderne er sløve med at finde en ny kampdato. Enkelte 
gange oplever vi forespørgsler der er sket allerede før sæsonen overhovedet gik i gang, men først i ugen op til 
kampen gør man HU opmærksom på, at modstanderne ikke har gjort noget ved det. 
 
Protester og afgørelser 
HU har i denne sæson behandlet 5 protester og 1 appelsag, fordelt på 3 i Senior, 1 i Senior+ og 1 i Ungdom, 
hvilket er en halvering af anatllet fra sidste sæson. I alle protestsager har den protesterende klub fået medhold. 
 
Inden denne sæson indførte vi en mere struktureret protestformular, der bedre skulle sikre at vi fik samlet alle 
relevante informationer for at kunne behandle en protest. Denne formular har været en stor succes og gjort at 
udvalget har kunnet behandle protester langt mere effektivt. Det har ikke været nødvendigt at afvise nogle prote-
ster, fordi de har været indsendt i et forkert format. 
 
Gebyrer 
Der er endnu ikke opkrævet gebyrer for denne sæson som f.eks. for sent afbud, trukne hold, flytning af kampe, 
tabte protestsager mv.. Disse vil blive samlet op, når sæsonen er afsluttet. Vi vil derudover frem mod den kom-
mende sæson revidere gebyrlisten lidt for at gøre det mere enkelt at administrere. 
 
Københavns Kommune 
Det er fortsat en meget arbejdstung byrde at agere lokal forhandler af haltider i alle de kommunale haller for 
klubber, der spiller holdkampe i disse, da der er mange skriverier frem og tilbage både med hjemmehold, ude-
hold og halansvarlige, når der f.eks. skal rykkes kampe mv.. 
 
Vi har op mod denne sæson forsøgt at lægge mere ud til klubberne, og der har været godt samarbejde omkring 
dette med flere klubber, men vi må også indse at dette stadig trækker mange ressourcer hos udvalget. Bl.a. er vi 
udfordret af forskellige systemer der ikke snakker sammen osv., og i et enkelt tilfælde var vi ude for, at flere 
klubber mødte forgæves op til holdkampe i en hal, fordi vores tider ikke var overført korrekt internt til hallens 
eget system. 
 
Holdturneringsmøde 
Inden denne sæson havde vi holdturneringsmøde med rekorddeltagelse. Her var der bl.a. en større revision af 
holdturneringsreglementet på programmet, og der var livlig aktivitet og spørgelyst bl.a. de mange deltagere. 
 
Vi forsøger i HU løbende at notere ned, hvilke regler det typisk er klubberne spørger ind til, eller har svært ved at 
forstå. Så frem mod den kommende sæson vil der også komme et par forslag til ændringer af reglementet. Vi 
har dog kunnet konstatere, at de mange ændringer op til denne sæson ikke har givet anledning til mange 
spørgsmål, og det faldende antal protester er også en indikator på, at en del regler er blevet mere simple og 
lette at forstå. 
 
Afslutning 
Afslutningsvis vil jeg takke Lars og Kristian for den store indsats, de har lagt i holdturneringen i denne sæson 
samt den gamle HU-formand Kurt Mehlsen der altid stiller sig til rådighed ved spørgsmål – specielt på ungdoms-
siden.  
 
HU håber at se så mange af jer klubber som muligt til de, når vi sparker den nye sæson i gang med de indle-
dende holdturneringsmøder for henholdvis Senior/Senior+ samt Ungdom. 
 
På vegne af Holdturneringsudvalget 
Thomas Irving Pedersen  


